
 
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - LICEO GINNASIO – LICEO SCIENTIFICO - ISTITUTO MAGISTRALE 

Viale Cappuccini  - 04018 Sezze (LT)  0773887415  fax 0773885116  istsuperioresezze@libero.it CF 91007010597 
 
Prot. n. 5473 

 
Sezze, il 28/11/2011  

 

 1/3 

 

BANDO DI GARA PER PROCEDURA APERTA 

NUMERO CIG : 3620607B67 
AMMINISTRAZIONE APPALTANTE : ISISS “Pacifici e De Magistris”.  

Via Cappuccini, snc                                           04018 Sezze (LT) 

Indirizzo Internet: www.istitutosuperioresezze.it 

Telefono 0773/887415         Fax 0773/885116. 

DESCRIZIONE :   Servizio ristoro durante la ricreazione alunni mediante vendita diretta di prodotti freschi, 

dolci e salati, snacks e bevande non alcoliche nelle due sedi dell’Istituto . 

TIPO DI APPALTO : servizi 

LUOGO : sede principale e sede distaccata dell’ISISS “ Pacifici e De Magistris”, entrambe in Via Cappuccini 

in Sezze . 

Durata dell’appalto: CINQUE ANNI , senza tacito rinnovo alla naturale scadenza e senza possibilità di rinnovo, 

dal momento della stipula contrattuale. 

GARANZIE: Polizza RCT . Fidejussione . 

FORMA GIURIDICA  :   imprenditori individuali, anche artigiani,  società commerciali,  società cooperative; 

sono esclusi i consorzi di imprese e le imprese appositamente e temporaneamente raggruppate . 

NORMATIVA DI RIFERIMENTO:  

 D. Lgvo 163/2006 e successive integrazioni e modifiche 

 D. Int. 44/2001 e successive integrazioni e modifiche 

 DPR 2440/1923  e successive integrazioni e modifiche 

 DPR 827/1974 e successive integrazioni e modifiche 

 Legge 287/1991 e successive integrazioni e modifiche 

 Disciplinare provinciale. D.D. n°1981 del 19/04/2010 

 Linee guida D.Consiglio Provincia Latina  n° 6 del 14/12/2009 

 Nota Amministrazione Provinciale di Latina ,Settore Politiche Scolastiche, prot.52759 del 

16/06/2011. 

 



 
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - LICEO GINNASIO – LICEO SCIENTIFICO - ISTITUTO MAGISTRALE 

Viale Cappuccini  - 04018 Sezze (LT)  0773887415  fax 0773885116  istsuperioresezze@libero.it CF 91007010597 
 
Prot. n. 5473 

 
Sezze, il 28/11/2011  

 

 2/3 

 

CONDIZIONI DI PARTECIPAZIONE: assenza delle cause di esclusione di cui all’art. 38 del  D. L.gvo 

163/2006 e successive modifiche ed integrazioni o di quelle ulteriori indicate nel disciplinare di gara. 

Possesso dei requisiti di cui al medesimo disciplinare.  

 NON SONO AMMESSE IMPRESE APPOSITAMENTE E TEMPORANEAMENTE 

RAGGRUPPATE  E I CONSORZI DI IMPRESE . 

 E’ VIETATO IL SUBAPPALTO . 

 NON POSSONO PARTECIPARE I PARENTI E GLI AFFINI ENTRO IL TERZO GRADO DI 

PARENTELA DI TUTTO IL PERSONALE DELL’ ISISS “PACIFICI E DE MAGISTRIS” SEZZE. 

PRESTAZIONE DEL SERVIZIO: riservata ai soggetti in possesso di autorizzazione amministrativa ai 

sensi della legge 287/1991 e successive integrazioni e modifiche 

TIPO DI PROCEDURA: aperta, ai sensi dell’Art. 55 del D.Lgvo. 163/2006 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: offerta economicamente più vantaggiosa, ( Art 83 D. L.gvo 

163/2006) anche in presenza di una sola offerta ritenuta comunque valida, congrua e conveniente. 

L’ Isiss “Pacifici e De Magistris” di Sezze  si riserva di non procedere all’ aggiudicazione ai sensi di quanto 

stabilito all’ art. 81,comma 3 del D.L.gvo 163/2006 qualora nessuna delle offerte ammesse venisse ritenuta 

congrua e vantaggiosa . 

DOCUMENTAZIONE DI GARA: Bando, Disciplinare, Capitolato Speciale. 

OFFERTA ECONOMICA DELLE DITTE:   ANNUA da euro 6.560,00 

(SEIMILACINQUECENTOSESSANTA/00) quale BASE DI PARTENZA, A SALIRE. 

SCADENZA PER LA  RICEZIONE  DELLE  OFFERTE:  ORE 12.00 DEL  QUATTORDICI 

DICEMBRE  DUEMILAUNDICI . 

PERIODO DI VALIDITA’ DELL’OFFERTA: 180 gg. dal termine di ricezione 

MODALITA’ DI APERTURA DELLE OFFERTE: 

 Prima fase con seduta aperta alle Ditte interessate, con valutazione idoneità 

amministrativa/documentale delle Ditte per partecipare alla seconda fase delle offerte. Un 

rappresentante per ogni Ditta partecipante. 

 Successiva seduta non aperta alle Ditte interessate, per valutazione economica da parte della 

Commissione Giudicatrice.  

 Pubblicazione graduatoria finale. 



 
ISTITUTO TECNICO COMMERCIALE - LICEO GINNASIO – LICEO SCIENTIFICO - ISTITUTO MAGISTRALE 

Viale Cappuccini  - 04018 Sezze (LT)  0773887415  fax 0773885116  istsuperioresezze@libero.it CF 91007010597 
 
Prot. n. 5473 

 
Sezze, il 28/11/2011  

 

 3/3 

 

DATA PRIMA SEDUTA : DICIANNOVE DICEMBRE  DUEMILAUNDICI , ore 16,30 , presso l’ Ufficio di 

Dirigenza dell’ Isiss “Pacifici e De Magistris”, via Cappuccini,snc 04018 Sezze 

LINGUA : ITALIANO 

Responsabile del Procedimento: Dirigente Scolastico Anna Giorgi . Tel. 0773/887415 (centralino)      

 

DIFFUSIONE E PUBBLICAZIONE : 

 Albo Pretorio Comune di Sezze   
 Albo Camera di Commercio Latina 
 Albo Istituto Sezze 
 Sito Web Isiss “Pacifici e De Magistris”  Sezze  
 Albo Amministrazione Provincia  Latina 

 
SEZZE, VENTOTTO  NOVEMBRE DUEMILAUNDICI 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Prof.ssa Anna Giorgi . 


